STRUCTURE FINANCIERE AU 30 JUIN 2016

L’endettement net au 30 juin 2016 atteint 222 millions d’euros contre 237 à fin 2015, soit une baisse de 15

millions d’euros. Hors effet change, la baisse est de 10 millions d’euros.

La structure financière du Groupe est solide : le ratio d’endettement net sur Ebitda s’établit à 2,23 contre

2,334 fin 2015. Le ratio d’endettement net sur fonds propres est de 46% (47% à fin 2015).

PERSPECTIVES 2016

Le Groupe confirme ses objectifs pour l’année 2016 communiqués le 9 mars à l’occasion de la

présentation des résultats 2015, à savoir un chiffre d’affaires de l’année du même ordre de grandeur que

celui de 2015 à périmètre et changes comparables et une marge opérationnelle courante5 autour de 7,5%

du chiffre d’affaires.

4 Ratio calculé selon méthode des covenants bancaires des financements confirmés de Mersen. Calcul pro forma intégrant les frais financiers des

engagements de retraite

5 Avant coûts non récurrents

COMMUNIQUE DE PRESSE

 PAGE 6 SUR 8

WWW.MERSEN.COM

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE SIMPLIFIE

En millions d’euros S1 2016
S1 2015

retraité

Chiffre d’affaires consolidé 389,9 393,7

Marge brute  119,2 122,4

Charges commerciales et autres (39,7) (39,9)

Frais administratifs centraux et de recherche (49,0) (48,8)

Résultat opérationnel courant 30,5 33,7

en % du chiffre d'affaires 7,8% 8,6%

Charges et produits non courants (3,5) (1,1)

Amortissement des actifs incorporels réévalués (0,7) (0,5)

Résultat opérationnel 26,3 32,1

Résultat financier (6,0) (6,5)

Impôts courants et différés (7,0) (8,8)

Résultat net des activités cédées (1,0) (0,1)

Résultat net de la période 12,3 16,7

- Part du Groupe 11,3 16,1

ANALYSE SECTORIELLE HORS FRAIS DE HOLDING

En millions d’euros Advanced Materials (AM) Electrical Power (EP)

S1 2016
S1 2015

retraité S1 2016
S1 2015

retraité

Chiffre d'affaires 210,5 217,3 179,4 176,4

EBITDA* 30,9 36,8 24,9 23,0

en % du chiffre d'affaires 14,7% 16,9% 13,9% 13,1%

Résultat opérationnel courant 16,8 21,3 20,6 19,0

en % du chiffre d'affaires 8,0% 9,8% 11,5% 10,8%

*Résultat opérationnel courant + dotation aux amortissements

COMMUNIQUE DE PRESSE

 PAGE 7 SUR 8

WWW.MERSEN.COM

ÉTAT DE SITUATION FINANCIERE SIMPLIFIEE

En millions d’euros 30-juin-2016 31-déc-2015

Actif non courant 657,5 669,6

Stocks 164,8 168,2

Clients et autres créances 154,4 133,6

Autres actifs 1,7 8,4

TOTAL 978,4 979,8

Capitaux propres 475,2* 490,0

Provisions 7,9 12,6

Avantages du personnel 89,4* 76,5

Fournisseurs et dettes d'exploitation 137,7 125,0

Autres passifs 45,7 39,2

Dette nette  222,5 236,5

TOTAL 978,4 979,8

*Augmentation des avantages du personnel liée à la baisse des taux d’intérêts (contrepartie en capitaux

propres)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES SIMPLIFIE

En millions d’euros
S1 2016 S1 2015

retraité

Flux de trésorerie des activités opérationnelles avant variation du BFR 38,3 37,5

Variation du besoin en fonds de roulement (5,3) (24,8)

Impôts sur le résultat payés  (3,8) (10,8)

Flux de trésorerie des activités opérationnelles poursuivies  29,2 1,9

Flux de trésorerie opérationnel des activités arrêtées (0,7) 0,4

Flux de trésorerie net des activités opérationnelles  28,5 2,3

Flux de trésorerie des investissements industriels  (12,9) (17,0)

Flux de trésorerie des activités opérationnelles après investissement industriels 15,6 (14,7)

Variation de périmètre (acquisitions) (0,7)

Cessions d'immobilisations et autres 4,3 (0,1)

Flux de trésorerie des activités opérationnelles et d’investissements 19,2 (14,8)

COMMUNIQUE DE PRESSE

 PAGE 8 SUR 8

WWW.MERSEN.COM

Les comptes du premier semestre 2016 ont été arrêtés par le Conseil d’administration de Mersen du 28

juillet 2016.

Le rapport semestriel et la présentation des résultats semestriels sont disponibles sur le site

www.mersen.com

PROCHAINS RENDEZ-VOUS

Chiffre d’affaires du 3eme trimestre 2016 : 26 octobre 2016 après Bourse

------

A PROPOS DE MERSEN

Expert mondial des spécialités électriques et des matériaux avancés, Mersen conçoit des solutions

innovantes adaptées aux besoins de ses clients pour optimiser leur performance industrielle dans des